
Kultura stolování 

Kultura stolování je souhrn společenských pravidel a estetických norem, které se týkají hygieny, 

prostírání a vybavení stolu nádobím i náčiním, správného chování při jídle, pití a obsluhy. 

Stolováním označujeme i přípravu a úpravu stolu, židlí a prostředí při slavnostní příležitosti. 

Se základními pravidly kultury stolování se seznámili žáci 6. a 7. ročníků, kteří si v rámci výuky 

pracovních činností ukázali, jak by měla vypadat slavnostně prostřená tabule. 

Paní učitelka Mgr. S. Málková připravila pro žáky vzorové ukázky slavnostně prostřené tabule pro dvě 

osoby, na kterých jim prakticky ukázala a vysvětlila, jak se správně zakládají příbory, talíře, skleničky, 

dezertní lžičky, vidličky a ubrousky. Společně jsme si všichni zopakovali pravidla slušného chování u 

stolu a připomněli také význam společenského oblečení na slavnostním banketu. 

Pro žáky 8. ročníků je již tradiční aktivitou v závěru školního roku návštěva Střední hotelové školy 

v Mariánských Lázních, kde se zúčastní slavnostního banketu spojeného s prohlídkou školy, studiem a 

možností uplatnění na trhu práce.  

Děkujeme kolegyni Simče za praktickou ukázku a skvělou spolupráci s ostatními kolegy….                                         

                                                                   J. Váňová, J. Košler – žáci 6. a 7. ročníků 

 


